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Fyra kommuner i Kronoberg överväger att införa ”professionella gode män”, för att 
kunna hantera allt fler komplicerade fall. 

Det har den gemensamma överförmyndarnämnden för Ljungby, Markaryd och 
Älmhults kommun redan använt sig av sedan 2016. 

– De är alltid fullbokade, så är det ju, konstaterar Markus Åberg, samordnare på 
överförmyndarenheten. 
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Överförmyndarnämnden östra Kronoberg vill anställa sina första professionella gode män. 
Det kan bli verklighet om det blir ett ja i medlemskommunerna Växjö, Alvesta, Lessebo och 
Tingsryds kommun. 

– Vi har haft en diskussion om att vi måste anställa professionella personer som tar sig an de 
svåraste ärendena som vi har svårt att rekrytera till, sa Magnus P. Wåhlin, miljöpartist och 
ordförande i Överförmyndarnämnden östra Kronoberg i en tidigare intervju. 

I överförmyndarnämnden för Ljungby, Markaryd och Älmhults kommun har man redan 
använt sig av anställda gode män i åtta år, just på grund av allt fler ärenden har blivit mer 
krävande. 



– Ärenden kan vara så komplexa och tidskrävande att det inte är möjligt för en lekman att 
hantera dessa - speciellt inte om en god man även är yrkesverksam, säger Markus Åberg, 
samordnare på överförmyndarenheten för Ljungby, Älmhult och Markaryds kommun. 

Magnus P. Wåhlin beskriver att östra Kronoberg har flera fall som gode män antingen inte 
vill, eller klarar, att ta sig an. Markus Åberg lyfter även att det kan bli en ruljans av gode män 
kopplat till komplexa fall. Detta har lösts med införandet av professionella gode män, menar 
han. 

Målsättningen är dock att en vanlig god man ska kunna ta över även de mer komplexa 
ärendena. 

– Om möjligt, och om ärendet blir stabilare, så vill vi även att huvudmannen byter ner till en 
lekman och då kan den professionella ta sig an ett nytt uppdrag, säger Markus Åberg. 

Hos dem arbetar i dag fyra personer som gode män. 

Räcker det med fyra personer? 

– De har 20 uppdrag per person och är alltid fullbokade, så är det ju. Men totalt har vi strax 
under 600 uppdrag, så den största andelen av uppdragen ligger hos våra lekmän som gör ett 
fantastiskt jobb och en värdefull insats, säger Markus Åberg. 

De professionella gode männen arbetar under en egen förvaltarenhet. Markus Åberg menar att 
införandet av enheten har varit mycket positiv för deras verksamhet. 

– Många andra överförmyndarnämnder har köer innan en huvudman (red: person som får 
hjälp) kan få en god man. Införandet av en förvaltarenhet har inneburit att vår kö har blivit 
kort och hanteras snabbt. Det gynnar huvudmännen i långa loppet, säger han. 

I artikeln benämner vi både god man och förvaltare som ”god man”. 

 


